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O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

I dag drikker MOK gløgg. I hele studenterhuset.

Univalg HELE ugen!

SAKS holder kursus i basal sutur d. 21/11

Maria fanger Pokémons på torsdag

Klubbi åbner igen i morgen - flot gulv til hurtige 
stud. med.er

Julefrokost med bamserne nu på fredag(!) d. 24/11

Anna skal danse tæt i Vega og blaffe til Hørve.

Danseskoene bindes på Studentergården. 

Generalforsamling i PUFF d. 27/11

Marie klipper julehjerter og slubrer saftevand.

Svensken har taget Klara!

I drikker gløgg med MOK næste mandag i Klubben!

SAMS holder ultralydskursus d. 28/11

Månedsmøde i MedicinerRådet d. 30/11

Frebar d. 1/12 og BBB d. 12/12

Jule-love<3 på skærmen i Klubben  d. 5/12 

U G E N S  R E DA K T I O N

Gabriela

Maria (ansv. red) NielsSine

Åsne

Anders

Marie KlaraAnnaVictor

Younes

Vi drikker gløgg. Du drikker Vi drikker gløgg. Du drikker 
gløgg. Allesammen drikker gløgg. Allesammen drikker 
gløgg! Sammen. Næste gløgg! Sammen. Næste 
mandag. Den er gratis. mandag. Den er gratis. 
Den er læskende. Den er til Den er læskende. Den er til 
dejlige dig og kan findes dejlige dig og kan findes 
lige nede i klubben.lige nede i klubben.
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HJÆLP! 
Er jeg en pleaser?
Pleaser-adfærd er et begreb, jeg er stødt på mange gange gennem de seneste år, velvidende at 
jeg helt sikkert falder inden for den populationsgruppe. Som pleaser indretter man sin adfærd 
efter, hvad man TROR andre vil sætte pris på – groft sagt spiller man en rolle, som man forventer 
at få anerkendelse for, en anerkendelse man føler, man har brug for. Det hele bunder jo sådan 
set ”bare” i manglende selvværd, og jeg kan da personligt også mærke, at det er i situationer, 
hvor jeg er mere usikker, at pleaseren bryder frem igen – i hvert fald hvor jeg er bevidst om det. 

Pleaser uden at vide det? 
Efter jeg er startet på uni og har forsøgt at bygge mit voksne (lol) liv op, har jeg alt for mange 
gange sat mig selv i positioner, hvor jeg har påtaget mig for mange opgaver. Og jeg ser det 
først, når det er ”for sent” – man kan ikke uddeligere længere og al den tid, man troede, der 
var, er brugt op, og man sidder tilbage og føler sig lidt dum og stresset. Igen. Når jeg påtager 
mig opgaverne, ser jeg det både som en måde at vise hensyn til andre på – for de håber nok der 
er nogle andre, der tager tjansen, men også en måde at tage ansvar på, for hvad nu hvis ingen 
andre melder sig? Så tager jeg den bare. 

Det er min klare opfattelse, at jeg ikke er ene om at finde mig selv i de her situationer. Hvor man 
jo egentlig – mere eller mindre ubevidst – tilsidesætter egne behov for at få en plan til at gå op. 
Her handler det nok ikke så meget om anerkendelse og selvværd, men mere om forventninger 
til sig selv og andres forventninger til en. I min verden stadig en form for pleasing – for egoistisk 
er i hvert fald den sidste titel, man kan hive med sig hjem derefter. 
Det fik mig til at tænke på andre steder, hvor jeg retrospektivt er kommet til at være en pleaser 
uden selv at bemærke det: Nemlig på arbejdet. Overfor min chef, når jeg siger det er helt okay, at 
jeg primært bare arbejder i sekretariatet lige nu. Overfor mine kollegaer, når jeg siger, at jeg da 
sagtens kan hjælpe med den ekstra vagt. Og overfor mine patienter, når de brokker sig over ikke 
at blive tilset af en RiGtIg LæGE og jeg undskylder til dem. Det er en helt anden kontekst og lidt 

sat på spidsen, det ved jeg godt. Men det fik mig til at reflektere en ekstra gang 
over, hvordan pleasergenet stadig sidder dybt i mig, som et forkølsessår, der 
bliver ved med at komme igen, når jeg mindst har brug for det. Og det irriterer 
mig grænseløst. Især patientperspektivet. Jeg ved godt det er uholdbart at 
vægte kvalifikationer ud fra en eller anden Karens sure opstød på en, men 
når man er ny i gamet, er det svært at lade det prælle af – det bliver heldigvis 
lidt nemmere hver gang.

Det er svært at sige, hvor mange, der kan nikke genkendende 
til mine sidstnævnte penalhuspige-mindreværdskomplekser. 
Og det er heller ikke fordi, det skal komme an på det. Uanset 

udfaldet, så tror jeg vi kan blive bedre til at anerkende 
hinanden i dagligdagen – nærmest som en vane. Vi skal blive 
bedre til at rose – det giver god stemning. For når vi alle ved, 

at vi er for fede, så ser vi behovene – især vores egne.  

Af Maria  // MOK-red.
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Univalg

Denne uge afholdes det årlige Univalg, hvor vi som studerende skal vælge, hvem der 
skal repræsentere os i universitetets politiske system. Der er valg til Studienævnet på 
studieniveau, Akademisk Råd på fakultetsniveau, samt til Universitetsbestyrelsen, der 
er øverste myndighed på Københavns Universitet. Forestil jer, at der er tale om valg til 
kommuner, regioner samt Folketinget.

Som traditionen byder, stiller MedicinerRådet op med et hold af engagerede 
medstuderende, der vil repræsentere og kæmpe for jer, når beslutninger om vores 
uddannelse og studie skal træffes. Men hvad går Univalget egentlig ud på, og hvad 
betyder det for os som studerende? Kort fortalt er Univalget din mulighed for at få 
indflydelse. Det er muligheden for at omsætte hverdagsbrok om kolde læsesale og 
dårlige kurser til reel handling, men også muligheden for at påvirke de landsdækkende 
dagsordener, såsom fjernelsen af det ekstra SU-år eller forskningsfrihed.

Bamsehospitalets Julefrokost 2024

Så er det blevet tid til årets hyggeligste julefrokost! Vi holder fælles middag i 
Studenterhuset kl. 17:30 fredag d. 24/11.  

Kom med til en dejlig aften med masser af julehygge, 
honningssnaps og pakkeleg mm. 
Alle er velkomne!

Tilmelding sker via link på Facebook-begivenheden. Vi glæder os 
til at se jer 

MedicinerRådet går til valg på tre mærkesager:

Tænk verden ind – Bæredygtighed i pensum!

De igangværende økologiske kriser og klimaforandringer skaber et helt nyt pres på 
sundhedsvæsenet, som vi aldrig har oplevet før. Sidste år var der 60.000 europæere, 
der døde af hedeslag, og risikoen for pandemier og epidemier stiger i takt med, at 
sygdomme udvikler sig. Vi er som følge af dette nødt til at have bæredygtighed som en 
del af pensum, så vi kan lære at behandle og diagnosticere nye sygdomme relateret til 
klimaforandringer.

Verdensklasse undervisning!

Et godt lægeliv starter med god undervisning. For at have de bedste læger er vi nødt til 
at have undervisning i verdensklasse. Derfor vil MedicinerRådet kæmpe for klinikophold, 
der giver mening, og undervisning, man ikke vil gå glip af. Den undervisning, der 
udbydes på Københavns Universitet, skal være fyldestgørende i sig selv, og det skal ikke 
være nødvendigt at tilkøbe undervisning fra private firmaer for at bestå en eksamen.

Et studie for alle – trivsel i højsædet!

 At gå på universitetet kan være overvældende for mange, og især medicinstudiet kan 
være en stor mundfuld. Mistrivsel og mentale udfordringer er på et rekordhøjt niveau. 
MedicinerRådet vil kæmpe for, at ingen bliver tabt i systemet, og at alle kan få den rette 
hjælp. Medicinstudiet skal rumme vores diversitet, og vi skal kunne forstå både hinanden 
og vores patienter.

Så stem til Univalget. Demokratiet er et 
privilegium, og jo bredere et mandat 
vi står på, jo bedre kan vi repræsentere 
vores fælles interesser. Det tager 2 min, 
og QR-koder kan findes på læsesale, 
toiletter, samt KU-net. 

Vi har kandidater opstillet til både 
Studienævnet, Akademisk Råd 
og Universitetsbestyrelsen. De to 
førstnævnte bliver afgjort ved et 
fredsvalg, mens der er kampvalg til 
Universitetsbestyrelsen. MedicinerRådet 
er til at finde i Studenterrådets 
fællesliste – liste S, hvor vi bakker op 
om spidskandidaten Signe Berner og 
vores formand Dogukan Jesper Gür, der 
er støttekandidat. Vi vil anbefale jer alle 
sammen at stemme på disse. Som tak 
vil vi gerne kvittere med en kop kaffe, 
som du kan få i vores valgbod tirsdag og 
onsdag kl. 9-11 i mellemgangen. 
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Sådan laver du 3 artikler som førsteforfatter under 
dit forskningsår

Center for Perioperativ Optimering (CPO) giver dig et år med:

• Garanteret 10.000 kr. om måneden

• Systematisk oplæring med tæt og daglig vejledning

• Minimum 3 artikler som førsteforfatter

• Skrive-retreats (bl.a. et uge-kursus i Tyrkiet)

• Det bedste kollegiale fællesskab

Skriv eller ring til Siv Fonnes på siv.fonnes@gmail.com / 23 21 65 34 for en uforpligtende 
samtale, hvis du overvejer at starte hos os.

Læs her https://bitly.ws/32dmi eller scan QR koden 

Studentermedhjælp søges til at udfylde osteopor-
osedatabasen på Endokrinologisk og Nefrologisk 
afdeling, Nordsjællands Hospital
 
Er du medicinstuderende med et par år tilbage af studiet? Har du lyst til at arbejde ca. 4 
timer ugentligt hjemmefra eller på hospitalet?  Så har vi måske jobbet til dig. Du skal 
løbende føre data ind i vores SPSS database og ved behov trække data ud igen. Arbejdet 
kan udføres hjemmefra, på alle tidspunkter af døgnet, når først du er oplært. Jobbet 
kræver kendskab til SP og ellers ingen forudsætninger udover almindelig ”dataforståelse”, 
systematisk tankegang og ordentlighed.
 
Hvis det har din interesse, så kontakt venligst osteoporoseansvarlig overlæge Louise 
Tjelum – tlf 2538 7738  eller cheflæge Lisbet Brandi tlf 2054 2458

Lisbet Brandi, dr. med., MHM
Cheflæge
Endokrinologisk Nefrologisk Afd

Forskningsår indenfor ambulant behandling af 
hjertesvigt
Mulighed for 12 måneders ophold mhp. kandidatspeciale og publikation 
som førsteforfatter

Vi søger en ambitiøs forskningsårs-studerende med interesse indenfor kardiologi og/
eller farmakologi til et forskningsprojekt omhandlende den farmakologiske behandling 
af patienter med hjertesvigt i hjertesvigtsklinkkerne på Hvidovre, Amager og Glostrup 
Hospital i perioden 2018-2021.

Formålet er at undersøge:
1. Hvor stor en del af patienterne der ikke opnår den anbefalede farmakologiske 

behandling
2. Hvad karakteriserer de patienter, der ikke opnår den anbefalede farmakologiske 

behandling
3. Om suboptimal farmakologisk behandling har selvstændig prognostisk betydning

Vi er en bred kardiologisk forskningsgruppe med interesse for behandling af hjertesvigt med 
særlig interesse for generel implementering af evidens-baseret farmakologisk behandling. 
Dette projekt er fortsættelsen af et tidligere projekt udført i hjertesvigtsklinikken på Holbæk 
Sygehus, som viser at kvinder med hjertesvigt tilsyneladende ikke opnår den optimale 
evidens-baserede farmakologiske behandling og at dette er forbundet med en efterfølgende 
dårligere prognose. Vi håber med aktuelle projekt, at efterprøve og uddybe ovenstående 
fund mhp. fremadrettet at forbedre implementeringen af evidens-baseret farmakologisk 
behandling i hjertesvigtsklinikkerne.

Du vil som forskningsårs-studerende have din daglige gang i hjertesvigtsklinikkerne 
på Hvidovre, Amager, Glostrup og Holbæk Sygehus. Din ugentlige arbejdstid vil som 
udgangspunkt være 37 timer, men arbejdstiden vil være meget fleksibel, og du vil ved 
behov kunne arbejde hjemmefra. Forskningsgruppen (Michael H. Olsen, Ilan Raymond, 
Anne Merete Soja, Emil Nielsen, Alaa Sharfo) har faste månedlige forskningsmøder (enten 
fysiske, virtuelle eller hybrid), som vil være på et af de fire deltagende hospitaler (Holbæk, 
Hvidovre, Amager og Glostrup). Endelig vil der være ad hoc vejledermøder (fysisk og 
virtuelt) efter behov.

Din opgave vil være:
1. At fremsøge data omkring forløbet i hjertesvigtsklinikkerne fra de elektroniske 

patientjournaler, indtaste data i RedCap og samkøre disse data med registerdata
2. Gennemføre de analyser, der allerede er lavet på Holbæk data, samt supplerende, 

opklarende analyser
3. Skrive artikeludkast og tilrette artikel i henhold til kommentarer
4. Submission af kandidatspeciale og endelig artikel

Vi tilbyder:
• Et socialt, lærerigt og alsidigt forskningsmiljø
• Minimum et førsteforfatterskab på eget forskningsprojekt
• Garanteret finansiering i 12 mdr. i form af SU kombineret med 90.000 kr.

Vi forventer at du er:
• Medicinstuderende på kandidaten
• Omhyggelig, arbejdsom og ambitiøs
• Du er social og udadvendt

Vi søger en forskningsårs-studerende, som kan starte mellem 1. januar 2024 til 1. april 2024.
Hvis du finder ovenstående mulighed interessant, bedes du sende en en-sides motiveret 
ansøgning med vedlagt CV til Alaa Sharfo på 
alash@regsj.dk

Ansøgningsfrist: 26. november kl. 23.59
Samtaler forventes at blive afholdt i uge 48

Er du nysgerrig for hvad motion kan bruges til i en 
klinisk sammenhæng, på vej til 5.sem kandidat (11.
sem) i foråret 2024, og skal til at vælge valgfrit kur-
sus? (5 ECTS)
Så er kurset i emnet: 
”Fysisk aktivitet i forebyggelse, behandling og rehabilitering af sygdom”
måske lige noget for dig? 

Kurset har været afholdt hvert semester de seneste 3 år.

Undervisere på kurset er: 
Professor i arbejdsfysiologi Jørn Wulff Helge (KU), Professor i infektionsmedicin Bente 
Klarlund Pedersen (KU), Professor i humanfysiologi Ylva Hellsten (KU), Overlæge 
Hanne Rasmusen (kardiologi, Bispebjerg), Professor i respiratoriskmedicin Vibeke 
Backer (Rigshospitalet), Lektor i humanfysiologi Morten Hostrup, Casper Simonsen 
(RH), Overlæge i idrætsmedicin Tommy Øhlenschlæger (Bispebjerg), Professor i 
neurologi Carl-Johan Boraxbekk, Professor i ortopædisk kirurgi Per Hölmich, Professor 
i molekylærfysiologi Jørgen Wojtaszewski, Overlæge Kirsten Nørgaard (Steno Diabetes 
Center), Professor i endokrinologi Caroline Kistorp (KU), Klinisk lektor Kristian Karstoft 
(Bispebjerg), Lektor Eva Wulff Helge (KU), Overlæge Simon Døssing (Bispebjerg),   
Professor i endokrinologi Peter Schwarz (KU), Professor i fysioterapi Morten Tange 
Kristensen (Bispebjerg), Professor i geriatri Charlotte Suetta (Bispebjerg), Professor i 
neuromuskulære sygdomme John Vissing (KU), Seniorforsker Jesper Løvind Andersen 
(Bispebjerg), Professor i ortopædisk kirurgi Kristian Thorborg (Hvidovre), Overlæge Jesper 
Petersen (Bispebjerg), Professor i muskelfysiologi Abigail Mackey (Bispebjerg), Professor 
Mette Zebis (Københavns Professionshøjskole), Professor i idrætsmedicin Michael Kjær 
(Bispebjerg), Professor i fysioterapi Peter Magnusson (Bispebjerg), Professor i Psykiatri 
Julie Midtgaard (KU)

Vi fokuserer på følgende emner fra et fysiskaktivitetsperspektiv: 

Arbejdsfysiologi, inflammation, hypertension, sportskardiologi, lungesygdom, kræft, 
hjernen, idrætsskader, diabetes, steroidmisbrug, farmakologi, ”the female athlete triad”, 
knoglesundhed, sarkopeni, muskelsygdomme, eliteidræt, og reumatologiske sygdomme 

Kurset afholdes over 5 dage (altid onsdag fra kl. 8.15 til 16.00), og undervisning foregår i 
foråret 2024 på følgende 5 onsdage:

21. februar, 20. marts, 10. april, 8. maj og 12. juni

https://kurser.ku.dk/course/SMEA21002U

Tilmelding er som for andre kurser ad de vanlige kanaler til fakultetet. Beståelse af kursus 
opnås på baggrund af godkendt deltagelse i undervisningen (80% mødepligt) samt 
aflevering af kort oplæg (1⁄2 -1 side) omkring selvvalgt forslag til anvendelse/forskning af 
fysisk aktivitet i regi af behandling/forebyggelse eller rehabilitering. 

Der benyttes artikler inden for de forskellige emner. Du vil forud for kurset få udsendt en 
detaljeret kursusplan. Har du yderligere spørgsmål så kontakt Professor Abigail Mackey 
(abigailmac@sund.ku.dk) eller kursussekr Charlotte Bilde (charlotte.bilde.02@regionh.dk).
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“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

STUDERENDE SØGES TIL FORSKNING I BØRN OG 
UNGE MED ADIPOSITAS
Synes du at klinisk forskning i adipositas lyder spændende og har du mod på at arbejde 
med børn og unge? 

Enheden for Børn og Unge med Overvægt er en internationalt anerkendt behandlingsklinik, 
hvor der sideløbende med behandlingen udføres nytænkende forskning i årsagerne til, 
komplikationer til og behandling for adipositas hos børn og unge. Vi er et tværfagligt 
team bestående af læger, sygeplejersker, bioanalytikere, ph.d.-studerende og 
forskningsassistenter, som alle arbejder sammen om egne og fælles projekter.

Netop nu har vi gang i flere større forskningsprojekter, hvor vi bl.a. sammenligner 
to forskellige behandlingsmodeller for adipositas, undersøger langtidseffekterne af 
behandling for adipositas, samt forsøger at afdække hvilke grupper af børn og unge i 
behandling for adipositas, som er i særligt stor risiko for at udvikle følgesygdomme.

Vi søger:
En eller flere studerende der er på sidste år af sin bachelor, holder sabbatår imellem- 
eller er i gang med sin kandidat indenfor en sundhedsfaglig uddannelse. Stillingen 
løber som udgangspunkt over et år og der vil være mulighed for at skrive bachelor eller 
kandidatspeciale i løbet af ansættelsen. Du skal have mulighed for at være fysisk tilstede 
på Holbæk Sygehus minimum 4 dage om ugen.  

Vi tilbyder:
At du bliver en del af et stærkt fagligt og dynamisk forskningsmiljø på højt internationalt 
plan. Du vil udvikle kompetencer indenfor inklusion af- og kommunikation med 
forsøgsdeltagere, udføre kliniske tests samt diverse forskningsrelaterede opgaver. Du vil 
tilegne dig stor viden omkring fysiologien bag adipositas, sygdomsmekanismerne og 
behandlingsmulighederne inklusiv farmakologisk behandling. Derudover vil du kunne 
deltage i faglige møder og symposier med internationalt anerkendte forskere i feltet.

Dine opgaver:

At indgå som en del af vores forskningsteam i Enheden for Børn og Unge med Overvægt.

• Kommunikere med de deltagende børn og deres familier.

• Udføre kliniske tests, herunder blodprøvetagning og DEXA-skanninger af børn og 
unge.

• Assistere med at udforme fondansøgninger.

• Andre praktiske og administrative opgaver.

Du skal være:

• Mødestabil, struktureret og omstillingsparat.

• I stand til at arbejde selvstændigt og på tværs af faggrupper.

• Udadvendt og god til kontakten med børn og familier.

• Ambitiøs og nysgerrig.

Løn: Stipendiat på 10.000 kr./mdr. 

Lyder dette som noget for dig eller har du spørgsmål? 

Send en kort motiveret ansøgning samt 
CV til videnskabelig assistent Axel Illeris 
Poggi senest den 30/11-23 på:
 axp@regionsjaelland.dk.

Ved spørgsmål er du velkommen til at 
kontakte Axel på: 30 27 83 78.

MEDICINSTUDERENDE SØGES TIL FORSKNINGSPRO-
JEKT OM DIAGNOSTISKE BIOMARKØRER VED MULTI-
PEL SKLEROSE
Projekt ved Dansk Multipel Sklerose Center skal belyse om nye biomarkører 
i cerebropsinalvæsken kan anvendes til at skelne multipel sklerose fra andre 
demyeliniserende sygdomme. 

Vi søger en forskningsinteresseret medicinstuderende på kandidatdelen med interesse 
for neurologi og immunologi til et projekt omhandlende den diagnostiske værdi af flere 
inflammatoriske biomarkører i cerebrospinalvæske ved demyeliniserende neurologiske 
sygdomme. Projektet skal udføres på allerede indsamlede cerebrospinalvæskeprøver fra 
patienter med multipel sklerose, neuromyelitis optica og MOG-antistof sygdom. 

Projektet vil give gode kliniske og forskningsmæssige færdigheder, og omfatter blandt 
andet at verificere diagnoserne, planlægge og gennemføre analyser af de indsamlede 
cerebrospinalvæskeprøver i laboratoriet samt udføre statistisk analyse og artikelskrivning. 

Som en del af projektet vil du skulle lave lumbalpunktur i forbindelse med indsamling af 
cerebrospinalvæskeprøver til Dansk Multipel Sklerose Biobank. 

Vi tilbyder

• Et første-forfatterskab, der egner sig til kandidatspeciale

• Mulighed for 1-3 medforfatterskaber

• Erfaring med forskning og laboratoriearbejde

• Grundig oplæring i lumbalpunktur både med og uden brug af ultralyd 

• Klinisk indsigt i multipel sklerose og andre demyeliniserende sygdomme 

• Supervision af erfarne forskere med mange års erfaring 

• Arbejdsplads med mange forskningsaktive kollegaer på Neuroimmunologisk 
Laboratorium 

Ansættelse
Projektstart forventes at være 1. februar 2024. Ansættelsen kan være som led i 
”Forskerperspektiv” på 11. semester eller som forskningsårs-studerende i 6 eller 12 
måneder, aflønnet sv.t. et skolarstipendium.

Ansøgning
Motiveret ansøgning (maks. 1 A4 side) og CV sendes til jeppe.romme.
christensen@regionh.dk senest d. 21/12-2023. Vi indkalder løbende til 
jobsamtaler.

Med venlig hilsen 

Overlæge Jeppe Romme Christensen og professor Finn Sellebjerg

FADL Hold 1601 -stikkerhold på Rigshospitalet

Vi tager EKG og blodprøver på ambulante, onkologiske patienter, der henvises fra alle 
onkologiske afdelinger på Rigshospitalet. Vi har ”eget ambulatorium” i stueetagen med 
tilhørende venteværelse, hvor patienterne selv finder hen. 

Vi dækker vagter alle hverdage man-fredag fra kl. 9.00 til 13.00, så man kan nå 
eftermiddagsundervisningen på Panum. Vi er et super velfungerende hold og er gode til 
at hjælpe hinanden.

Mere information kan ses på din FADL-vagt 
profil.  

FADL BVT-hold 4301– Neonatal afd. Rigshopsitalet 

Kunne du tænke dig unik erfaring og indblik i neonatologien? 

Vi er et børneventilatørhold på 11 medlemmer med et godt sammenhold, som er 
fastansat på GN; Rigshospitalets Afdeling for Intensiv behandling af nyfødte og mindre 
børn. GN er en højt specialiseret afdeling, der er opdelt i to specialteams, hhv. matur og 
præmatur. 

Som børneventilatør vil du komme til at arbejde selvstændigt og varetage en bred 
vifte af arbejds-opgaver i tæt samarbejde med afdelingens dygtige personale. På en 
typisk vagt varetager vi pasning og pleje af 1-4 almene børn, herunder pusling, klinisk 
observation, stuegang, forældrekontakt, ammeetablering og hælprøver mm. 

Du vil især komme til at passe præmature børn, børn født af mødre med diabetes, børn i 
CPAP- og/eller lysbehandling. 

Mere information kan ses på din FADL-vagt 
profil.     
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Det er nemlig sådan, at du kan støtte en 
l a n g  r æ k ke  a n e r ke n d te  n ø d h j æ l p s -  o g 
velgørenhedsorganisationer med op til omkring 
18.000,- årligt, og få alle pengene tilbage i SKAT. 
Meget lig et FADL-medlemskab. Du skal blot sikre 
dig at registrere dit CPR-nr når du støtter en af disse 
organisationer. Det er blot om at finde et beløb du 
ubemærket kan undvære månedligt, lad os sige små 
50kr, så vil du i din årsopgørelse modtage 600kr 
tilbage i SKAT, samtidig med at have støttet 600kr 
til fx. Læger uden Grænser (MSF).

600kr om året lyder ikke af meget, men samlet 
henover 6 års studietid, ville man have givet 3600kr 
til nødhjælp. Helt gratis og ubemærket. Hvis alle 
omtrent 3600 medicinstuderende på KU støttede 
MSF med 50 gratis kroner hver måned, ville det 
svare til 2,16 millioner kr årligt! Dette vil ikke 
alene give MSF en enorm støtte, men støtten ville 
være fast og kontinuerlig, og derved kunne hjælpe 
til alle de forfærdelige kriser som de tager sig af, 
og ikke kun dem der i vores del af verden får meget 
medieopmærksomhed lige nu og her (Ukraine & 
Gaza).

//Younes, MOK.red

1: (Eller de indeværende mindre medieomtalte humanitære kriser i Armenien, Afghanistan, Angola, Bangladesh, Belarus, 

Burkina Faso, Burundi, Cambodja, Cameroun, Colombia, Elfenbenskysten, Congo, Egypten, Swaziland, Etiopien, Filippinerne, 

middelhavsflygtningekrisen, Georgien, Guinea, Haiti, Honduras, Indonesien, Irak, Iran, Jordan, Kenya, Kirgsistan, Libanon, Liberia, 

Libyen, Madagastkar, Malawi, Malaysien, Mali, Mauretanien, Mozambique, Myanmar/Burma, Nauru, Niger, Nigeria, Pakistan, Papau 

Ny Guinea, Rwanda, Senegal, Serbien, Sierra Leone, Somalien, Sudan og Sydsudan, Syrien, Tadsjikistan, Tanzania, Tchad, Tunesien, 

Uganda, Usbekistan, Venezuela, Yemen, Zimbabwe eller den næste store humanitære krise i fremtiden)

Man kan tage tanken et skridt længere ud. Hvis 
samtlige 30,000 danske færdiguddannede læger 
hver måned gav 200 kroner til MSF (forhåbentlig 
har de et større rådighedsbeløb end os stud.med.), 
for efterfølgende at få alle 2400kr tilbage i SKAT 
til foråret, ville det være hele 72 millioner kroner 
årligt!

Faktisk kunne man bruge denne skatteordning, 
til at spare penge sammen. Godt nok er der ikke 
renteindtjening, men til gengæld går det jo til et 
godt formål ;)

Så næste gang du møder nogle som føler sig 
magtesløse og gerne vil gøre en forskel for krisen 
i Palæstina eller Ukraine(1) kan du fortælle dem 
at lukke instagram og i stedet gå ind på fx. msf.
dk og trykke på “Støt os” i øvre højre hjørne på 
hjemmesiden, og registrere sig til at støtte Læger 
uden Grænser fast hver måned med et passende 
beløb, og hvis de begynder at pive over at de ikke 
har råd til det pga. deres Netflix eller whatever, så 
kan du huske dem på, at de jo i sidste ende nok skal 
få pengene tilbage i SKAT!

Stories hjælper lidt, dine penge hjælper meget!

Man kan føle sig enormt magtesløs, når man fra flere tusinder kilometers afstand er vidner til krig 
og anden humanitær krise. Der er dog faktiske muligheder for at gøre forskel og hjælpe til. Nej, jeg 
taler ikke om at dele endnu en story på instagram eller facebook, klistre et ligegyldigt støtteflag på dit 
profilbillede eller holde en lokal feel-good kagestand for at samle et par få hundrede dask. Hvis du virkelig 
gerne vil gøre en forskel, kræver det at du støtter de veletablerede og bredt internationalt anerkendte 
nødhjælpsorganisationer med penge. Kontinuerligt. Heldigvis kan du gøre det helt GRATIS!

Her kan du stemme til 
Univalget!

Studklub er 
her stadig.
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Drop-in Gløggsmagning  på mandag d. Drop-in Gløggsmagning  på mandag d. 
27/11 fra kl. 14-16 i stud. klub.27/11 fra kl. 14-16 i stud. klub.

MOK smager på Gløgg og du skal være med!MOK smager på Gløgg og du skal være med!

Vi glæder os til at se digVi glæder os til at se dig
til varm vin og hyggetil varm vin og hygge


